Et tandem in sinistro brachio cauterium sibi inuri curare. Et vivit (laudes , à quo omnis medela , supremo Archiastro DEo) etiamnum citra querelam . Rarum autem , & silentio non prætereundum videtur esse istud : quod duo quidem ossicula majoris unguis latitudinem facile adæquanta ex dicto ulcere prodierint , unum mox sub primis prinii illius lavativi (dilatato , & ope lanceolæ inciso cum in finem ulcere) injectionis diebus totum corrosum , & nigridine obductum per os ; alterum verò , & quidem aliquot post integrè jam peractam curam septimanis sub fortiori sternutatione per dextram narem . Procul dubio , quoniam natura sub ipsa curratione inter ista duo ossicula ab acri destuxione exela , & laminatim discepta novam carnem produixerit , ossiculorum uno deorsum ad os protruso , altero verò sursum nares versus recedente , suo tempore quoque suum exitum acquisituro ? Sed agendæ DEo gratiæ , quod sibidem tamdiu hærens novum ulcus quoq; in naribus non causaverit . Quæsivisset bonus Patiens Venetij subsidium , quam caro id sibi venisset , enarraret . Quamvis eos , qui Chirurgicis egent subsidijs , quod Italiam , quam Icio longè exterioribus Chirurgis abundare , ob tot , quæ in populosissimis Iuis Xenodochijs habent , exercitia , quam nos in hisce partibus , subinde petant , Ego adeo

adeò non admiror, admiror verò eos, qui etiam pro internis affectibus spretis etiam centuplum majoribus ibidem, quam hīc faciendis expensis, illuc proficitur; dum tamen quos nos hīc (suppositā fideli eorum, quæ ordinantur, executione) non percuravimus, haec tenus nec percūrārunt alienigenæ. Ast Calcari & nobis hīc opus.

s. CXXVI. De gravidis, puerperisq: juxta suo loco dicta circa hoc tempus singulariter periculis expositis multa hīc mihi essent necessariò dicenda, cò, quòd earum curationes sint à Curationibus earundem extra tales circumstantias constitutarum toto cælo diversæ: Quòd istud verò jam fecerim, meo judicio, utcunq; exactè in *Intric. Extric. mei Medici capit. XV.* & sequentibus aliquot, supervacaneum mihi videtur hīc idem ipsum rursus repetere. Cui lubet, illuc se conserat. Mihi interā sufficit in præsenti in eorum, quæ memorato loco protuli, confirmationem, unum alterūmve exemplum saltem insinuativè in medium proferre.

CXXVII. Certi in Judæorum platea Sutoris uxor in nonum mensēm grāvida ex insperato in ingentem uteri hæmorrhagiam inciderat, & neglecta una cum fætu priusquam peperisset, interiit.

s. CXXVIII. Illustrissima Comitissa de Schrottenbach quidem feliciter pepererat, superveniente ipsi tamen febre malignâ cum convulsionibus epilepticis, non obstantibus exquisitissimis remedijis, eandem sortem experiti coacta fuit.

CXXIX. Felicior istis, & pluribus alijs, quas brevitatis gratiâ prætereo, fuit quidem Aurifabri uxor primipara, cò, quòd aliquot à difficili partu diebus ex suscepto

scepto externo frigore , cui incauta se exposuerat quidem & ipsa in febrim continuam cum lochiorum imminutio ne incidisset , adhibitis verò tempestive adhibendis , tamen rursus scelere recollegerit : in eo tamen fuit quoque periculosè constitutis adnumeranda , quòd & partum haberit difficultem , & à partu periculosè febricitârit. Remedia verò , quibus illa à mortis faucibus fuit crepta , fuere pauca ista , sed mox à mali invasione adhibita , & propterea adeò efficacia : Primo iussa fuit ob imminuta lochia præter asperiores crurum deorsum versus frictio nes , citra moram ex dextri pedis saphena uncias vi sanguinis emittere. Secundò clystere saltem domestico interea præparando sibi corpus aperire , & vel hâc ipsâ operâ etiam naturam ad uberiorem lochiorum excretionem stimulare. Tertiò antequam obdormiret (versus vesperum enim ista agebantur) talem pulvîsculum cardiacum ex aqua scorzonerae assumere :

R. spec. de hyacint. inc.

antim. diaph. aa scrup. β

arcan. dupl.

unicor. marin. aa gr. iiiij

myrrb. rub. gr. ii M. f. pulu.

Sig. Herz-fühlendes Hyacinten-Pulver auff
i mahl.

Quartò si quæ anxietates interea ipsi obvenirent , de tali aqua cordiali cochleatim accipere.

R. aq. cord. temper. unc. iiiij

melis. unc. j

margar. pp. scrup. j

coral. rub. pp.

smaragd. pp. aa scrup. β
 tinct. castor. gt. iii
 fol. aur. num. ii M.

Sig. Herz, fühlendes Perl-Wasser Löffel-weiß
zugeben.

Et oborto ad acceptum pulverem copioso sudore , intra noctem convaluit , lochijs felicijs fluentibus , & febre extinctâ. Quamvis domesticæ foeminæ venæ sectionem contra meam ordinationem ad posteram , nî melius ipsi factum fuisset , diem cum periculo distulissent.

s. CXXX. Postremus omnium , & vel propterea hic quoq; memorandus , quod fato quodam singulariori 29 Decembris & annum hunc nostrum Medicum , & sua lumina postremò clauerit , sicut per illustris p. m. D. Wolff gangus Andreas Firempsaill plus , quam à 30 annis podagricus. Hic quotiescunq; podagrici dolores sibi instabant (instabant autem ferè temper alternis mensibus) toties unâ aut alterâ die præviè acriter febricitare solebat ; & quidem eo cum ordine : ut per septem circiter dies communiter dolores augeri soliti fuerint , per septem sublequentes autem diminui , alii fluxu biliolo interveniente ; febris autem bis quotidie accesserit in paroxysmorum principijs cum rigore & difficilliâ respiracione , postea verò istis succedente solito febrili æstu : & mane quidem horâ circiter secundâ matutinâ , post meridiem verò horâ circiter sextâ vespertinâ Præterlapso taliter 14 dierum spatio autem communiter bono Patienti rursus licuit ad sua munia redire. A quo Domino Patienti subinde hæmorrhoides sanguine manare cæperant , ille etiam quibusdam specificis à Mercatore quodam sibi com-

communicatis pillulis uti incapisset, dicti paroxysmi quidem
suere facti & mitiores, & rariores, à postremo Mayo e-
tiam saltē podagrici dolores omnino emanserant; verū
cum ea infelicitate, quod econtrà solita febris (etsi in-
dies ferè mitior, & verius ultimum absq; sensibili rigore,
& respirationis solita difficultate) ab eo tempore nunquam
integre emanserit; quin potius comitata sit agrum usq;
ad interitum; non obstante vel ipso Chinæ chinæ, & quo-
rumcunq; & à me, & à Böhmbio famoso Venetorum
Medico adhibitorum exquisitissimorum remediorum ulu.
Procul dubio ex eò, quod, donec natura adhuc utcunq; vi-
gens acidum illud & podagricum & febrile utcunq; à se par-
tim per alvum, partim per extremos artus abigere valuit,
febris non incessanter affigere potuerit, neq; dolores, sed
saltē per intervalla: postquam illa verò per tot misterias
fracta dictum acidum amplius à se ammoveare non valuit,
necessarium fuit ipsi tandem succumbere, & febri jugiter af-
fligenti lobiacere: tandem verò, radicali humido abstump-
to, & vitalibus spiritibus dissipatis, omnino interire. Mi-
seram Podagricorum sortem! Dum ipsis nunquam melius
est, quam dum est ipsis pessime. Quamdiu enim acriter tor-
quentur, habent, quod sibi aliiquid vitæ, sed illius ejula-
tionibus plenæ adpromittant; ut primùm verò mitius cru-
ciari, aut rarius, incipiunt, multò magis verò, si planè
non amplius, jam interitum non longè sibi abesse imagi-
nari coguntur. Hoc docuit prælens noster casus; hoc ob
incomparabiles naturæ dotes immortali memoriâ dignissi-
mus Gallenbergius: hoc docuere innumeri alij. Ut pro-
pterea planè non habeam, quod tale diuturnæ, uti com-

muniter, sed dubito, num justè, loquuntur, vitæ beneficium ulli invideam. Sed pennam ad thecam.

Annus noster, quem Medico-Chronologicè nobis considerare propolueramus, cursum suum complevit. Reliquum est, ut & nos considerationibus nostris Medicis super ejus constitutione institutis demum finem imponamus.

Benignum Numen faxit, ut id, quod in ejusdem debitam gloriam, & Proximi nostri utilitatem commenti summus, cedat animæ nostræ in salutem !

*Non nobis Domine, non nobis, sed Nomini
Tuo da gloriam. P̄sal. 113.*

INDEX

Rerum & Verborum, quæ in hoc
primo Anno hujus CHRONOLOGIÆ MEDICÆ
continentur.

A

Acidularum usus quando proficuus ?	Fol. 95 §. 90
Acidularum Roitschenium infelix in Colicis doloribus usus.	94 - 90
Äderlæß - Zäffli Calendarijs communiter insertæ irridendæ,	30 - 24
Aër quid ?	3 - 3
Aërem constituentes particulae quales ?	3 - 4
Aër est ad diutius vivendum abolutè necessarius.	3 - 5
Cur sit ad vivendum adeò necessariùs ?	7 - 6
Est Spiritu Mundi plenissimus.	3 - 5
Est Spiritus Mundi vehiculum,	7 - 6
Quis purus dicendus ?	18 - 14
Quis impurus ?	17 - 14
Aëris est maxima in res quascunq; sublunares vis.	I - I
Aër nimis subtilis, aut nimis crassus cur sit ad respirationem ineptus ?	18 - 14
Aër frigidus coagulandi vi pollet.	28 - 23
Aëris constitutio Anni 1697.	30 - 24
Aëris humidæ constitutiones insalubres.	38 - 43
Aëris siccæ constitutiones communiter salubrioress.	38 - 43
Achores oculos impetentes curati.	115 - 112
Agrorum sulcationes cur ad fatorum ubertatem adeò proficue.	7 - 6
Anates aquis immersæ cur non suffocentur ?	12 - 8
Angina curata,	70 - 70
	In Mo-